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komposztálás Újratöltve 
Idén minden eddiginél többen jelentkeztek Újpest 
Önkormányzatának Esővízgyűjtő- és Komposztáló 
Programjára. Az oktatások lezárultak. Előrelátha-
tólag összesen 452 eszközt kapnak ingyenesen az 
újpestiek.    4. oldal  

Fejlesztés sport PÁTRIA

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY

„Olimpiai aranyat akarok”
Nem kis bravúr Nagy Bernadetté. Az UTE 76 kg-ban 
versengő birkózója Bakuban megváltotta a repülő-
jegyet a párizsi olimpiára. A magyar lányt imádták 
az azeri szurkolók, nem csoda, hogy mindenki vele 
akart fényképet készíteni. 13. oldal  

Parkot kapott Prém Margit
Prém Margitról nevezték el azt a parkot Újpesten 
április 16-án, amelynél tavaly augusztus óta az 
embermentő tanár és műfordító mellszobra áll, s 
amely a pedagógus Attila utcai egykori otthona kö-
zelében található. 15. oldal  

kibővült az Újpesti Megbecsülés Program
A nyugdíjasok mellett gyermekenként 6000 forintos utalványban részesülnek az újpesti családok is 2024-ben

írásunk a 4. oldalon
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MADE IN ÚJPEST

Két hónapra születtem

Tárca
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ

Apám s anyám 1950 márciusában házaso-
dott össze, s láss csodát, májusban, nem 
hét, hanem két hónapra meg is szület-

tem. Anyám még nem volt 18 éves a házasság-
kötéskor, s így esett, hogy amikor érettségiztem, 
anyám 36 esztendős volt! Az összeesküvés az új-
pesti városházán zajlott le, nagy ünnepségek kö-
zepette. Apám lelépett egy egyetemi előadás-
ról, anyám pedig, aki a Váci úti csavargyárban 
volt gépírónő, ebédidőben, kék munkaköpeny-
ben jelent meg az anyakönyvvezető előtt. Tanút 
nem hoztak magukkal, így apám egy-egy tízest 
adott a lakásosztály előtt várakozó két ismeret-
len hölgynek, ők vállalták a tanúskodást. A frigy 
után anyám visszament dolgozni a gyárba, apám 
hazament, s babfőzeléket evett ebédre, mesél-
te mindig a sztorit. Mindkét család rossz néven 
vette, hogy egy 21 éves pénztelen egyetemista és 
egy 18 éves viselős irodista esküdött össze a vi-
lág ellen. Halálukig együtt voltak, s ezt én, egyet-
len fiuk, igazolhatom.

Apám, mint a Ludas Matyi munkatársa, az első 
években olyan nevekkel dolgozott együtt, mint 
a főszerkesztő Gábor Andor, Darvas Szilárd, Gá-
dor Béla, Királyhegyi Pál, Kellér Dezső, Stella Ador-
ján, Tabi László, Feleki László humorista és törté-
nész. 1956. október 23-án, a diákság, az értelmi-
ség, a munkásság nagy tüntetésén természetesen 
a Ludas Matyi írói és rajzolói is részt vettek, csak 
Feleki indult hazafelé. Nem jössz tüntetni? – kér-
dezte apám Felekitől. Sajnos nem, megyek haza, 
írom a Napóleon könyvemet. A remek, háromkö-
tetes Napóleon életrajza 1976-ban jelent meg, ad-
dig dolgozott rajta. Ha nem magyarul írja, hanem 
angolul, németül vagy franciául, világsiker lett vol-
na. De ez a gyönyörű szép, fránya magyar nyelv…

A Ludas első nagy nemzedéke után jött a má-
sodik: Ősz Ferenc (Kudlik Julival a Táncdalfeszti-
válon), Peterdi Pál (Tücsök és bogár), Somogyi Pál, 
Árkus József (Parabola), Soós András (Vánnyadt 
bácsi), Tardos Péter (Gugyerák) és apám, továbbá 
a jeles rajzolók: Pusztai Pál (Jucika), Toncz Tibor, 
Hegedűs István (Hihi), Várnai György (a fekete hu-
mor atyja), és Balázs-Piri Balázs.  Lehoczki István 
(Leho), Brenner György, néhanap Réber László, és 
a karikaturisták fejedelme, Kaján Tibor. A legna-
gyobb név azonban a ma is tevékeny, 92 éves Saj-
dik Ferenc, akinek a rajzfilmjein – Pompom me-
séi, A nagy ho-ho-horgász – nemzedékek nőttek 
fel. A Ludas harmadik, s egyben utolsó nemzedé-
ke – az újság 1945-ben indult, s 1992-ben szűnt 
meg – Dallos Jenő, Krenner István karikaturis-
ták, s az írók, Föld S. Péter, Trunkó Barnabás és 
jómagam. Trunkó híres kabaréjelenetét, az „Óv-
szeres” -t mindenki ismeri, Bodrogi szégyenlő-
sen óvszert akar venni a patikában, de Csala Zsu-
zsa világgá kürtöli.

A hetvenes évektől apám, legjobb barátjával 
és szerzőtársával, Somogyi Pállal a Rádiókaba-
ré állandó szerzője és szereplője lett. A Rádió-
kabaré mindig hétfőn jelentkezett, s nagy volt 
a hallgatottsága, mert a hét első napján nem 
volt akkoriban még tévéadás. Később megala-
kult a Magyar Televízió (MTV) Humoristák Klub-
ja, ahol apám volt az elnök, s a már említett ne-
vek a tisztelt tagok. Apám humorista nemzedé-
kének szinte mindegyike az ötvenes évei végén, 
a hatvanas évei elején távozott az élők sorából. 
Ősz Ferenc, Somogyi Pál, Árkus József, Brachfeld 
Siegfrid, Komlós János és Mikes György. Nem-
csak a mosónők, de a humoristák is korán hal-
nak. (Folyt. köv.)      

A lila zakó
 

PUBLICISZTIKA
BESZTERCZEY JUDIT

Ugyanaz a verkli megy a lilák háza táján, amió-
ta kijárok a meccsekre, és odaszentelem ma-
gam a viola életérzésnek. Elismerem, csupán 

néhány éve tart nálam ez az őrület, de fájóan és vér-
lázítóan ugyanaz a séma. Néhány erőteljes vagy ép-
pen vérszegényebb győzelmet követően hatalmas re-
mények öntik el az Újpest-családot és a tábort, amely 
apait-anyait beleadva még komolyabban szurkol, és 
még varázslatosabbá teszi az amúgy is világszínvo-
nalú koreográfiáját és a hangulatot a meccseken. 
Hosszú szünet után visszatér a legendás Ultra Vio-
la Bulldogs szurkolói formáció a lelátókra, s én nai-
van azt hihettem, ez is ad egy érzelmi löketet a csa-
patnak. De nem. 

Időt, pénzt, energiát és leginkább az érzelmeiket 
nem kímélve családok kelnek útra akár a legeldu-
gottabb vidéki falvakból is, hogy megnézzék bálvá-
nyozott liláikat, hogy aztán rendszerint következzen 
a gyászos séma: a kisfiúk a könnyeiket nyelve böm-
bölnek a lelátón, az apák pedig kínjukban az öklüket 
rázzák az újabb méretes zakó láttán. Mint legutóbb 
Kisvárdán.

Szerintem nem kell úgy tennünk, mintha nem len-
ne itt semmi látnivaló. A Zalaegerszeg legutóbb törté-
netesen a Szuszában alázott meg bennünket, legen-
dás játékosunk, Schumann Péter halálának a nap-
ján – róla legjobb barátja, Dunai Ede emlékszik meg 
a 13. oldalon. Szerencsémre én éppen külföldön vol-
tam, de a férjem olyan dühöt és szégyent élt át, hogy 
a sokadik – persze kapott – gól után eljött a Megye-
ri útról. Most meg éppen aktuálisan Kisvárdán adták 
ránk a gyászos és megalázó zakót, s a lila focisták pe-
dig mintha ott se lettek volna. Bár az elején még be-
lenéztem a meccsbe, de látván a klasszisbeli különb-
séget, elvonultam olvasni, a férjem pedig átkapcsolt 
az Atletico Madrid viadalra. Csupán a facebookos 
szurkolói fórumokról csipegettem össze a morzsá-
kat, hogy éppen 1-2-3, avagy már 4 gólnál tartanak 
a várdaiak és hogy az öreg ultrák már levetetnék a 
mezt a játékosokkal.

Még februárban, a kecskeméti vereség során ha-
tároztam el, hogy nem utazom többé vidéki ösz-
szecsapásra, mert még az is hasznosabb, ha ott-
hon kisikálom a lábasokat, vagy éppen henyélek. De 
nem kívánom senkinek azt az érzést, amit a briliáns  
Újpest-tábor átélhetett most hétvégén is a messze 
Szabolcsban. A játékosok persze ismét szemlesütve 
magyarázkodtak, hogy pedig ők nagyon akarták, de 
talán ez már a saját anyukájukat se hatja meg. Kifogá-
sokkal már rég tele a padlás, hiszen rajtuk kívül min-
denki tudja, hogy az elszántság, a harci kedv, a küzdő-
szellem se nem pénz, se nem a körülmények kérdé-
se. Mi kellene ahhoz, hogy ezek a jól megfizetett fiúk 
akarjanak és tudjanak is játszani? Hétvégén az MTK-
val mérkőznek meg, április 27-én Debrecenbe men-
nek. Május 4-én jön a Diósgyőr, majd 11-én a Kecs-
kemét. Végül május 18-án mehetünk a Fradilandbe…
én pedig már előre szorongok ettől az időszaktól, s 
erre – valljuk meg - minden okom megvan.
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Megújul a Szigeti utcai kis tér és 
az Árpád út 142. előtti terület. Fel-
újították a Szigeti József utca 7. előtt 
található, igencsak rossz állapotban 
lévő kis teret. A helyszín eddig egy le-
romlott állapotú betonplacc volt egy 
pingpongasztallal, a térrendezés so-
rán azonban teljes felújításon esett 
át, elbontották a beton járdalapokat, 
majd 50 négyzetméteres gumiburko-
latot fektettek le. A kis tér közepére 
helyezték át a pingpongasztalt, mel-
lette padokkal, szemetessel, viacolor 
térkőburkolattal. A végeredmény egy 
rendezett, sportfunkcióval ellátott te-
rület lesz.

„Nemcsak új dolgokat kell építe-
ni, hanem az is számít, ha egy már 
meglévő értéket, melyet nap mint 
nap látunk, helyrehozunk. Korábban 
például felújítottuk a hosszú, lela-
kott kerítést az Óceánárok és a Hajló 
utca kereszteződéseiben, vagy éppen 
helyrehoztuk a régebben megcsonkí-
tott mindenki által szeretett Teknős 
szobrunkat, de számos ilyen apróbb 
fejlesztést említhetnénk. Ezek is szá-
mítanak, mert sok százan látjuk min-
den egyes nap őket. És nem mindegy, 
hogy mit látunk. Mindezek a minden-
napjainkhoz tartoznak, az otthonunk, 
Újpest részei. Éppen ezért hiszem azt, 
hogy a kis dolgok is fontosak – mond-
ta el Trippon Norbert alpolgármester. 

Szintén alaposan megújul az Ár-
pád út 142. előtti saras, hepehupás 
terület is, ahol ettől kezdve kultu-
rált murvás parkoló és viacolor járda 
szolgálja majd az itt élőket és a par-
koló melletti régi, rossz betonjárdát is 
megcsinálják. A kivitelezés várhatóan 

április végéig tart. De korábban már 
megújult az útburkolat és biztonsá-
gosabbá vált a közlekedés a Kunha-
lom utcában, melynek a Fóti út és a 
Vadgesztenye utca közötti szakaszán 
felmarták a régi, összetöredezett út-
burkolatot és új kopóréteget fektet-
tek le, a Kunhalom utca és a Fóti út 
kereszteződésében pedig térelválasz-

tó oszlopokat telepítettek, hogy se-
gítsék a biztonságos közlekedést. Az 
itt található zöld fűsávra korábban 
rendszeresen felparkoltak szabályta-
lanul az autók, akadályozva a nyüzs-
gő Fóti útra kikanyarodó sofőröket a 
kilátásban; ez jó néhány esetben oko-
zott koccanásos balesetet, de biciklis 
elsodrás is előfordult.

Napelemes térlámpák az Ugró Gyu-
la soron. Szintén az újpesti lakosok 
kérték és az ő biztonságukat segíti az 
Ugró Gyula sorra telepített 13 darab 
6 méter magas napelemes térvilágító 
lámpa. A népszerű útszakaszon szíve-

sen sétálnak, sétáltatnak kutyát vagy 
éppen sportolnak az Izzó lakótelepen 
és Káposztásmegyeren élők, de a kö-
zeli iskola diákjainak is rendszeres út-
vonala, ezért fontos, hogy este, söté-
tedés után is biztonságban érezhes-
sék magukat az erre járók.

A térlámpák napfénymentes idő-
ben minimum 300 óra működés-

re képesek és 15 évig folyamatosan 
üzemelnek. A napelem töltéséhez 
elég a szórt fény. A technológia kör-
nyezetbarát, hiszen a lámpák UV- és 
infrasugárzást egyáltalán nem bocsá-
tanak ki és darabonként 10 év alatt 
2-3 tonnával csökkenthető általuk a 
szén-dioxid-kibocsátás.

Nem ez az egyetlen helyszín, aho-
vá napelemes térvilágító lámpákat 
helyezett ki az önkormányzat, az el-
múlt években a kerület számos pont-
ján történt hasonló fejlesztés. Az új-
pestiek találkozhatnak a napelemes 
lámpákkal a Bőröndös sétányon, a 
Széchenyi téren, a Kajla-, Brutus-, és 
Megyeri úti kutyafuttatóknál, a Deák 
Ferenc és Laborfalvi Róza utcák kö-
zötti sétányon, a Levendulaparkban, 
az Attila utcai játszótéren, a Sándor 
István parkban, illetve a nemrég át-
adott Városkapu-parkban és a Szilas 
Futókör mentén is.

Értékmegőrző szekrényt kapott 
a Szilas Multisport Bázis. Az Ugró 
Gyula sortól nem messze található, 
káposztásmegyeri Szilas Multisport 
Bázis mellé vadonatúj értékmegőr-
ző szekrényt telepítettek, melyet 100 
forintos érmével lehet igénybe ven-
ni. Így ezentúl már nincs akadálya, 
hogy a multisport bázist használók 
edzés vagy futás közben is bizton-
ságban tudják az értékeiket és elzár-
hassák a táskájukat. A rekeszekben 
USB-csatlakozó is található, mellyel, 
ha töltőkábelt visznek magukkal, a 
telefont is tudják tölteni. Az érték-
megőrző szekrényen kívül a Szilas 
Futókör mellé kihelyezték a futók ál-
tal kért hulladékgyűjtőt, asztalt és 
padot is.  ÚN

lakókörnyezetet javító fejlesztések Újpesten

SOK KICSI SOKRA MEGY

Újpest Önkormányzatának fontos, hogy ne csak nagy beruhá-
zásokat valósítson meg, hanem kisebb, a lakókörnyezetünket 
élhetőbbé tevő fejlesztéseket is. Az újpestiekkel való folyama-
tos kommunikáció, lakossági kérések megvizsgálása után már 
régebben is számos ilyen beavatkozás történt, de a közelmúlt-
ban is valósultak meg olyan fejlesztések, amelyek egy-egy te-
lepülésrész, környék, vagy közterület valamilyen fontos prob-
lémáját orvosolják. 
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Mint az elmúlt években, idén is 300 li-
teres esővízgyűjtőket, 900 literes kom-
posztáló ládákat és ballonkomposz-
tálókat ad a helyi lakosok rendelke-
zésére a környezettudatosság és a 

fenntarthatóság jegyében az önkor-
mányzat. A programra több százan je-
lentkeztek, a sikeres pályázók részére 
a Városgondnokság három előadást 
tartott, melyek során bemutatták az 

eszközöket és azok helyes használa-
tát. Az oktatáson való részvétel feltéte-
le volt az eszközök igénybevételének.

A ballonkomposztálókat már az 
oktatáson kiosztották a pályázóknak, 
az esővízgyűjtőket és a komposztá-
ló ládákat pedig április 30-ig folya-
matosan vehetik át új tulajdonosa-
ik a Városgondnokság Óradna utcai 
telephelyén.

 „Jómagam is használok esővíz-
gyűjtőt és komposztálót, hiszen álta-
luk nemcsak saját magunknak teszünk 
jót, hanem a városunknak is. Örülök 
annak, hogy Újpesten zöld mozga-
lom született, melyben már több mint 
ezer újpesti vesz részt.” – nyilatkozott a 
programmal kapcsolatban annak kez-
deményezője, dr. Trippon Norbert al-
polgármester.  ÚN

Rekordérdeklődés az esővízgyűjtő-  
és komposztáló program iránt

Idén minden eddiginél többen jelentkeztek Újpest Önkormány-
zatának Esővízgyűjtő- és Komposztáló Programjára. Az oktatások 
lezárultak. Előreláthatólag összesen 452 eszközt kapnak ingye-
nesen az újpestiek, melyek átvétele a napokban kezdődött meg. 

Tavaly 18 ezer nyugdíjas és nyugdíj-
szerű ellátásban részesülő személy 
vette át Újpest Önkormányzatától az 
Újpesti Piacon levásárolható 6000 fo-
rintos utalványt, melyet a városveze-
tés a nyugdíjakba erősen belehara-
pó infláció miatt talált ki. Ez persze 
önmagában nem oldja meg a nyug-
díjasok gondjait, de jelzi azt, hogy az 
önkormányzat feladatának érzi a ró-
luk való gondoskodást – mondta er-
ről lapunknak Trippon Norbert alpol-
gármester. A nyugdíjasok támogatása 
mellett az Újpesti Megbecsülés Prog-
ram lokálpatrióta intézkedésként se-
gítséget nyújt az évtizedek óta a pia-
con dolgozó kereskedőknek is.

Az Újpesti Megbecsülés Progra-
mot idén kibővítettük, a nyugdíja-
sok mellett az újpesti családosokra 
is gondoltunk. Ők gyermekenként 
6000 forint értékű vásárlási utal-
ványra jogosultak, azaz egy gyer-
mek esetén 6000, két gyermek ese-
tén 12 ezer, három gyermek esetén 
18 ezer forint értékű vásárlási utal-
ványt osztunk ki számukra május 
közepén – tette hozzá Trippon Nor-
bert. Mindez közel 22 ezer nyugdí-
jas vagy nyugdíjszerű ellátásban ré-
szesülő újpestit és több mint 15 ezer 
gyermeket és fiatalt érint. 

Az Újpesti Megbecsülés Program 
utalványait a nyugdíjasok május 2. 

és 10., a gyermeket nevelő csalá-
dok május 21. és 26. között vehetik 
át több osztóponton. A részletek-

ről az érintettek a www.ujpest.hu/
megbecsules oldalon tájékozódhat-
nak.  ÚN

Folytatódik és kibővül az Újpesti 
Megbecsülés Program
Folytatódik és kibővül a tavaly év végén sikeresen megtartott 
Újpesti Megbecsülés Program. Az idei évtől a nyugdíjasok mel-
lett gyermekenként 6000 forintos utalványban részesülnek az 
újpesti családok is.
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Kifejezetten formabontóra si-
került az est kezdete, hiszen 
nemcsak Gubik Petra, hanem 

Juhász Anna és Kepes András is dalra 
fakadt: közösen énekelték el József At-
tila Tiszta szívvel című versének meg-
zenésített változatát. Újpest irodalmi 
szalonja történelmet is írt, hiszen sem 
Kepes András, sem Juhász Anna nem 
énekelt még a publikum előtt.

Az is kiderült, hogy most elő-
ször kapcsolódott egymáshoz az író- 

újságíró és a színésznő, amely egy 
majd kétórás, fesztelen és humorral 
átszőtt hangulatú beszélgetésre sike-
redett. Természetesen József Attila volt 
az est vezérmotívuma, számos verset 
és megzenésített verset is megidéztek 
tőle. Kepes András egyik nagy kedven-
ce a tragikus sorsú zseni, Gubik Petra 
még kislányként szavalóversenyeken 
adott elő József Attila verseket. Juhász 
Anna édesapja, Juhász Ferenc költő 
pedig programverset írt példaképé-
hez, lánya fel is olvasta a József Attila 
sírja című megrendítő művet. A mű-
vészek sokat moralizáltak azon, mi az 
érzelem és mi az értelem szerepe az 
életünkben, s van-e létjogosultsága az 
érzelmi döntésnek. A dilemma azért 
vált fontossá Kepes András számára, 
mert erről a témáról írja a követke-
ző könyvét. Ám ezen az estén a leg-
újabb alkotásából, a Két macska vol-
tam című regényből is ízelítőt kaphat-
tak a nézők. Gubik Petra pedig a saját 
megzenésített verseit is megmutatta 
a közönségnek. A beszélgetést Kepes 
András zárta, aki egy spanyol verset 
adott elő, majd türelmesen dedikálta 
a kígyózó soroknak a legújabb kötetét. 

Az UPódium kétéves születésnapján 
még sok ilyen élményt kívánunk ma-
gunknak, és ne feledjük, az Upódium 
előadásai is ingyenesek, a kerületben 
élők pedig továbbra is előnyt élveznek 
a regisztrációkor.  BJ

Így ünnepeltük a magyar költészet napját

Juhász Anna, Kepes András, Gubik Petra, Tempfli Erik és József Attila. Működött a kémia a mű-
vészek között a magyar költészet napján, hiszen egy feledhetetlen estét köszönhetnek nekik 
az UPódium vendégei. Ezen az estén, az UPódium második születésnapján ki és mi más lehe-
tett a közös nevező az előadók között, mint József Attila és a versek. 

A vetítéssel fűszerezett könyvbemu-
tató során kiderült, miért egyedülál-
lóan csodálatos falu a szerző szülő-
helye, a néhány ezer lelket számláló 
Heves megyei Tiszanána. Ráadásul a 
Nánaiak Pesten című kötet néprajzi 
és etimológiai kordokumentumként 
is szolgál, hiszen mind a tiszanánai 
nyelvjárást, mind a régi paraszti vi-
lág népszokásait hűen bemutatja. 

A közönség bejárhatta azt az utat, 
és megismerhette azokat a történe-
teket a szerző révén, amidőn a kato-
naságot követően, a ’60-as években 

Újpestre került, s előbb az IZZÓ-ban, 
majd az IKARUS-nál vállalt munkát. 
Megismerkehettünk a korabeli Újpest 
jellegzetes figuráival, élethelyzetei-
vel, s persze kocsmáival. De minde-
nekelőtt kiderült: miképp sikerült egy 
falusi gyereknek megállnia a helyét a 
„nagy faluban”? Később a főhős népes 
családja is a fővárosba költözött, úgy-
hogy abba is betekintést nyerhettünk, 
hogyan birkóztak meg a városi lét ki-
hívásaival, és milyen falusi hagyomá-
nyokat őriztek meg a már élemedett 
korú egykori parasztgazdák. 

A felolvasóestet számos pajkos, 
egyben tanulságos történet tarkí-
totta, amelyek egyaránt az emberi 
természet szépségeire, vagy éppen 

gyarlóságaira mutattak rá. Berényi 
László: Nánaiak Pesten című elbe-
széléskötete a szerzőnél megvásá-
rolható.  BJ

Nánaiak Pesten: egy parasztgyerek
csodálatos kalandjai a nagyvárosban
Nánaiak Pesten. Sajátos, számunkra még szinte ismeretlen 
mikrokozmosszal ismerkedhetett meg az a közönség, amelyik 
ellátogatott Berényi László legújabb könyvének bemutatójára 
április 12-én. Az immáron négykötetes szerző Újpest azon ren-
dezvénysorozatán mutatta be legújabb művét, amelyet a ma-
gyar költészet napja alkalmából tartottak. 
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A magyar költészet napja alkalmá-
ból meghirdetett eseménynek a je-
lentős érdeklődés okán ezúttal az 
UP Újpesti Rendezvénytér színház-
terme adott otthont. Vecsei és csa-
pata, akik korábban nagy sikerrel 
idézték meg József Attila és Pilinsz-
ky János alakját és költészetét, leg-
frissebb előadásuk témájául a két-
szeres Kossuth- és kétszeres József 
Attila-díjas Csoóri Sándor életmű-
vét választották. A 2016-ban elhunyt 
Csoórit nem véletlenül nevezték a 
legtalányosabb kortárs magyar köl-
tőnek: rendkívül egyéni hangú lírá-
jában meglepő képzettársításokkal, 

szürreális asszociációkkal dolgozott, 
egyszerre boncolgatta a személyes, 
belső, emberi kérdéseket és járt a 
kozmosz, a természet szintjén.

A közel hetvenperces előadás-
ban Csoóri költészetét az irodalom, 
a zene és a színház ötvözésével, lát-
ványos színpadtechnika, háttérvetí-
tés és világítási effektusok segítsé-
gével értelmezték újra a fiatal mű-
vészek. A Párbeszéd, sötétben című 
előadást rendezőként is jegyző, a 
produkcióban szavalással, énekkel 
és akusztikus gitárral közreműkö-
dő Vecsei természetesen játszi köny-
nyedséggel vonta magára a közön-
ség figyelmét, de társai sem szorul-
tak a háttérbe. Különösen igaz ez 
Hegedűs Borira: a Dalfutárban fel-
tűnt 21 éves énekesnő, népdaléne-
kes az est legerősebb performanszát 
nyújtotta. A formáció további tagjai 
Ratkóczi Huba gitáros, Frimmel Ja-
kab billentyűs, Paczári Viktor basz-
szusgitáros és Mihalik Ábel dobos.

A produkciót jogosan jutalmazta 
kitartó vastapssal az újpesti közön-
ség.  RD

Vecsei H. Miklós és a QJÚB 
a Városházi Estéken
Különleges színházkoncertre invitálta az érdeklődőket a Városházi Esték legutóbbi eseménye: 
Vecsei H. Miklós és a QJÚB zenei formáció a Csoóri Sándor életműve előtt tisztelgő Párbeszéd, 
sötétben című előadást hozta el Újpestre.

A magyar költészet napja alkalmá-
ból meghirdetett pályázat díjátadó-
jára és a kiállítás megnyitójára a je-
les napon, április 11-én került sor. 
A pályázatra újpesti általános- és 
középiskolás tanulók nevezhettek, 
akiknek Erdős Virág, Parti Nagy La-
jos, Simon Márton vagy Tóth Krisz-
tina egy szabadon választott versé-
hez kellett kreatív illusztrációt ké-
szíteniük szintén általuk választott 
technikával. A képzőművészeti pá-
lyázat így a januári magyar kultúra 
napi szavalóversenyhez is kapcso-
lódott, ahol a felsorolt négy kortárs 
szerző verseit adták elő a diákok.

A „Szállj költemény, szólj költe-
mény” pályázatra rengeteg, szám 
szerint kb. négyszáz nevezés érke-
zett, a zsűrinek nem volt könnyű 
dolga a győztesek kiválasztásával. 

Az évfolyamonként (elsőtől tizen-
kettedik osztályig) kiosztott dobo-
gós helyezések mellett különdíja-
kat is átadtak a legjobb festészeti, 
grafikai, digitális grafikával-, illet-
ve képregény technikával készült al-
kotásoknak. A kiállítást Szász Regi-
na képzőművésztanár nyitotta meg, 
aki az oklevelek és tárgyi jutalmak 
átadásában is segédkezett.

A győztes alkotásokból rende-
zett kiállítás június 2-ig tekinthető 
meg az Ifjúsági Ház színháztermé-
ben, emellett több mint száz, a zsű-
ri által figyelemreméltónak tartott, 
de díjban nem részesült pályamű is 
látható, utóbbiakat a földszinti ga-
lériában tették közszemlére április 
végéig.  RD

átadták a képzőművészeti pályázat díjait

„Szállj költemény,
szólj költemény”
Ünnepélyes díjátadóval nyílt 
meg a „Szállj költemény, szólj 
költemény” képzőművésze-
ti pályázat győztes alkotásai-
ból rendezett kiállítás az Ifjú-
sági Házban. Az újpesti diákok 
munkáit június elejéig tekint-
hetik meg az érdeklődők.

Rékasi Attila hivatásos fotóművész, 
a Magyar Fotóművészek Szövetsé-
gének elnökségi tagja kettős jubi-
leumot ünnepel: áprilisban lesz öt-
venéves és idén harminc éve indult 
művészi pályafutása. A Debrecen-
ben született és Derecskén felnőtt 
fotográfus három éve él Újpesten, 
ahol most először látható tárlata. Az 
50/30 címmel megrendezett évfor-
dulós kiállításon Rékasi teljes élet-
művéből ízelítőt kapunk, a régebbi 
alkotások mellett egészen friss mű-
vek is láthatóak.

Rékasi a kortárs magyar „kép-
zőművészeti szemléletű fotográfia” 
egyik legkiemelkedőbb alakja, mű-
veiben nem a megszokott fénykép-
témákkal dolgozik, hanem egyedi 
módon, a színeket, formákat, tereket 
feldolgozva, újragondolva hoz lét-
re új jelentéseket. Gyakran reflektál 
mai világunk jelenségeire, toposza-
ira, ellentmondásaira.

Az április 5-én koraeste tartott 
kiállítás megnyitón Kovács Gergő 
író, előadóművész beszélgetett Ré-
kasival, aki elárulta, hogy a fényké-
pezés mellett jelenleg „műkedvelő 
íróként” egy színdarabon dolgozik. 

A 30/50 fotókiállítás május 4-ig 
tekinthető meg a Polgár Centrum – 
Újpest Galériában, hétfőtől szomba-
tig 10 és 18 óra között (vasárnap zár-
va).  RD

50/30 − Rékasi Attila 
fotóművész kiállítása
Az egyik legjelentősebb kor-
társ magyar fotóművész, az 
Újpesten élő Rékasi Attila mű-
veiből nyílt kiállítás 50/30 cím-
mel a Polgár Centrum − Újpest 
Galériában. A tárlat május ele-
jéig látogatható.
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Az idei tanévben nyolcadik alkalom-
mal mérkőznek meg egymással a ma-
gyarországi és határon túli középis-
kolás csapatok az Esterházy Magyar-
ország Alapítvány által éltre hívott 
Estöri vetélkedőben, melynek témá-

ja ezúttal a kelet-közép-európai or-
szágok története 2004-től, Magyar-
ország uniós csatlakozásától kezdő-
dően. A verseny hangsúlyosan épít a 
kortárs digitalizáció vívmányaira, eh-
hez híven a résztvevőknek a digitá-

lis technológia, a közösségi média és 
mobileszközök segítségével kell fel-
dolgozniuk a közelmúlt eseményeit 
érintő fontos témákat.

Az ősszel lezajlott első fordulóban 
több mint száz csapat vett részt, a fel-
adat egy online kvíz kitöltése volt, így 
szűkült a mezőny 21 csapatra, ame-
lyek a március 1-én rendezett közép-
döntőben találkoztak. Itt már össze-
tettebb kihívás várt a versenyzőkre, 
fiktív online magazint, kreatív pre-
zentációt és kisfilmet kellett készíte-
niük egy általuk választott témában. 
A Babits Gimnázium háromfős csapa-
ta, név szerint Balázs Fruzsina, Korc-
smár Kiara és Tószegi Levente, illet-
ve felkészítő tanáruk, Gyüréné Orosz 
Ágnes egészen különleges témát vá-
lasztott, Észtország szemszögéből 
vizsgálták az euromobilitás, vagyis 
az Európai Unión belüli szabad moz-
gás kérdéskörét.

A témaválasztáshoz az első fordu-
ló adta az ötletet, ahol a csapat a Bal-
ti-államok 1994 és 2004 közötti törté-
nelmét dolgozta fel. Ez annyira meg-
tetszett nekik, hogy úgy döntöttek, 

továbbra is a Baltikumnál maradnak, 
három ország azonban túl nagy falat 
lett volna számukra, így végül – a ma-
gyar nyelvrokonság okán – az észtek-
re esett a választás. 

A csapattagok közösen végezték 
a kutatást, a további munkát pedig 
felosztották egymás között, Kiara fel-
adata volt a szöveg megfogalmazása, 
Levente készítette a videót, Fruzsina 
pedig a ppt-t szerkesztette. A külön-
leges, izgalmas téma a zsűrit is lenyű-
gözte, az újpesti trió bejutott a leg-
jobb 10 csapat közé, akik május 23-án 
a végső döntőben szállhatnak harc-
ba meg az első helyért. A fináléban 
a csapatoknak egyebek mellett fiktív 
Instagram-oldalt kell készíteniük és 
ehhez kapcsolódóan előadást tarta-
niuk, de szópárbajok, vetélkedők és 
villámkérdések is várnak rájuk.

A dobogós helyezettek értékes in-
formatikai- és audiovizuális eszkö-
zökkel lesznek gazdagabbak, emel-
lett a teljes tízfős mezőny részt vehet 
egy szeptemberre tervezett brüssze-
li tanulmányúton. Drukkoljunk a Ba-
bits Gimnázium csapatának!  RD

Bejutott az Estöri − Kreatív Történelmi Verseny májusi döntőjé-
be az Újpesti Babits Mihály Gimnázium diákcsapata. A kilencedi-
kes tanulóknak nemcsak a közelmúlt történelmével kapcsolatos 
tudásukról, de multimédiás ismereteikről és kreatív vénájukról 
is számot kell adniuk a nagy presztízzsel bíró vetélkedő során.

az Estöri döntőjében a Babits Gimnázium csapata

Történelem, Észtország és Instagram 

Az akkreditált pályázattal megva-
lósuló csoportos diákmobilitásnak 
megfelelően április 8. és 12. között 
10 diák és 2 tanár érkezett az újpes-
ti intézménybe Bochnia-ból, a II. Já-
nos Pál Általános Iskolából (Szkoła 
Podstawowa nr 7 im. Jana Pawła 
II). „Nagy megtiszteltetés volt szá-
munkra, hogy megmutathattuk ma-
gunkat nemzetközi szinten is, mert 
hiszünk a folyamatos fejlődésben, 
az élethosszig tartó tanulásban és 
egymás értékeinek megismerésé-
nek fontosságában” – foglalta ösz-
sze a projekt lényegét Kohodné Tóth 
Andrea, a Bajza iskola igazgatója. „A 
vendég diákoknak az angol nyel-
vi ismereteiknek megfelelően elő-
re kijelöltünk párként bajzás gye-
rekeket, akikkel folyamatosan kap-

csolatban tudtak lenni és segítettek 
nekik eligazodni az iskolában és a 
városban egyaránt.” – folytatta az 
igazgatónő.

Sokszínű programokban nem 
volt hiány: a lengyel diákok délelőt-

tönként részt vettek többek között 
történelem, angol, valamint tech-
nikaórán. Megismerték a magyar 
történelem egy részét, játékos an-
gol nyelvű gyakorlati feladatokat 
oldottak meg és a fenntartható-
ság jegyében közös posztert is ké-
szítettek. „Az iskolai programokon 
elsősorban az idegen nyelvi kom-
petenciák, valamint a multikultu-
rális és környezettudatos szemlé-
letmód kerültek a középpontba” – 
jegyezte meg Ábriné Nagy Judit, a 

Bajza igazgatóhelyettese és a pro-
jekt koordinátora. Délutánonként az 
iskola lelkes pedagógusai megmu-
tatták a lengyel diákoknak és taná-
raiknak Újpest és Budapest szépsé-
geit. „Elmentünk együtt megnézni 
a Teknős Tanösvényt, lángosoztunk 
az Újpesti Piacon, ellátogattunk az 
Állatkertbe és a Tropicariumba, vé-
gigjártuk a Városligetet és a Magyar 
Zene Házát, valamint eljutottunk a 
Parlamentbe és a Bazilikába is. Az 
iskola udvarán emlékként ribizli-
bokrot ültettünk közösen és meg-
beszéltük, hogy folyatjuk a kapcso-
latépítést, illetve ápolást.” – össze-
gezte az elmúlt hét eseményeit Kiss 
Dóra, az újpesti intézmény pedagó-
gusa és a program segítője.

A nemzetközi kapcsolatépítés 
pedig továbbra sem áll meg, már 
ami a Bajzát illeti. Az iskola 2024-
ben is csatlakozott pályázatával az 
Erasmus+ Mobilitási Programhoz, 
amelynek célja, hogy minél többen 
részt vegyenek ezekben a megismé-
telhetetlen projektekben.  HKF

Külföldi kapcsolatépítés az újpesti Bajzában
A 2023-as év sikereinek köszönhetően folytatódnak az Erasmus- 
program keretein belül megvalósuló mobilitások. Az Újpesti 
Bajza József Általános Iskola tanárai tavaly különböző tanfo-
lyamokon és továbbképzéseken vehettek részt Európa több or-
szágában, idén pedig már diákok is kipróbálhatták a program-
ban rejlő lehetőségeket.
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A Farkaserdőt a 19. század má-
sodik felében telepítették 
gazdasági céllal és több mint 

egy évszázadon keresztül így is ke-
zelték. A nagy változás az 1980-as, 
’90-es években, Káposztásmegyer 
I-II. lakótelep megépülésével kö-
vetkezett be, amikor az erdő hirte-
len egy 20 ezer fős emberi környezet 
része lett. A korábbi gazdasági terü-
let egyik napról a másikra rekreáci-
ós helyszínné vált, ahová a lakótele-
pen élők kikapcsolódni, feltöltődni 
járnak, kiépült a közjóléti infrastruk-
túra, megjelentek a parkerdei be-
rendezések, sétautak; a Farkaserdő 
azóta is Budapest egyik leglátoga-
tottabb erdőterületének számít.

Érdemi erdőfelújítást célzó mun-
kálatokra azonban 1990 után har-
minc éven keresztül nem került sor 
a területen, ezért az erdő faállomá-
nya jelentősen elaggott – magyaráz-
za Rittling István. A Farkaserdőt ma 
döntően idős faegyedek uralják, és 
ez olyan, mintha egy várost kizáró-

lag az idősebb generáció tagjai né-
pesítenének be, holott az egészsé-
ges emberi társadalomban, csakúgy, 
mint egy egészséges erdőben, egy-
szerre vannak jelen, egymást segí-
tik a különböző korosztályok, a gye-
rekektől az idősekig.

A Pilisi Parkerdő Zrt. által tavasz-
szal végzett erdőkezelések egy a jö-
vőben rendszeresen ismétlődő so-
rozat első lépését képezték, melynek 
célja, hogy fokozatosan kialakít-
sák ezt a természetes egyensúlyt, 
ugyanakkor fontos, hogy az erdő 
ökoszisztémája a klímaváltozás ál-
tal támasztott kihívásokhoz is alkal-
mazkodni tudjon. A kutatások sze-
rint a budapesti erdőterületek 30-50 
év múlva a mostaninál sokkal szá-
razabb, sokkal melegebb éghajlati 
viszonyokkal néznek majd szembe, 
így az ehhez megfelelő, szárazságtű-
rő fafajokkal kell benépesíteni őket.

Idén februárban-márciusban, 
amikor a Farkaserdő élővilága még 
pihent, az állami erdőgazdálkodási 

cég munkatársai három kritikusnak 
számító ponton hajtottak végre be-
avatkozást, ahol különösen elaggott 
fák éltek – mondja az erdészetveze-
tő. A három helyszínen a természe-
tet leutánozva eljátszották, mintha 
egy viharkár ledöntött volna né-
hány darab fát, majd az eltávolított, 
már pusztuló nemes nyárok helyére 
5000 darab őshonos facsemetét ül-
tettek. Az elkövetkező években fo-
lyamatosan gondozni fogják az így 
kialakított lékeket, vissza-visszatér-
nek, hogy segítsék a csemeték meg-

felelő, természetes fejlődését. Idő-
vel a csemeték fejlődéséhez szük-
séges fény biztosítása érdekében a 
most kialakított lékek tágítására is 
szükség lesz.

Emellett a szakemberek újabb er-
dőfoltokban is végeznek majd ha-
sonló beavatkozásokat a jövőben, 
jellemzően azokon a területeken, 
ahol a faállomány egészségi és mű-
szaki állapota ezt a leginkább indo-
kolja. Ezeknek a rendszeres fejlesz-
tési munkálatoknak köszönhetően 
a Farkaserdő idővel átalakul, hosszú 
évek alatt létrejön az említett vegyes 
korosztályú, természetes kialakítá-
sú élettér. Az erdőmegújítás során 
az elsődleges szempont a helyszín 
természeti adottságainak figyelem-
bevétele, megőrzése, második pe-
dig a környéken élők rekreációs igé-
nyeinek kiszolgálása. Utóbbi tekin-
tetében azt szeretnék elérni, hogy 
a Farkaserdő fokozatos átalakítása 
úgy történjen meg, hogy az a sétál-
ni és sportolni idelátogatók számá-
ra a folyamatos erdőborítás élmé-
nyét biztosítani tudja.

A Farkaserdő hátrébb található, 
fővárosi tulajdonban lévő 31 hektá-
ros részén is fontos eredmény szüle-
tett nemrég, a helyszínt január 1-től 
védett területté nyilvánították, az 
itt megtalálható számos különleges 
növény- és állatfaj okán. Az erdőrész 
gondozásáért felelős FŐKERT emel-
lett 8000 új facsemetét is elültetett, 
szintén az ún. aláültetési technikát 
alkalmazva, hogy a Farkaserdőnek ez 
a területe is egy szép, minőségi erdő-
vé válhasson néhány évtized múlva.

RUDOLF DÁNIEL  

A városi erdőkezelés elvei szerinti erdőmegújítási munkála-
tok zajlottak a káposztásmegyeri Farkaserdőben 2024 első ne-
gyedévében, melyekre nagy szükség volt a növényzet elörege-
dése és a klímaváltozás intézte kihívások miatt. Az erdő állami 
tulajdonú részét gondozó Pilisi Parkerdő Zrt. erdészetvezetője, 
Rittling István ismertette az Újpesti Naplóval, pontosan milyen 
munkák történtek és hogyan néz ki a közkedvelt erdő jövője?

erdőmegújítási munkálatok zajlanak Káposztásmegyeren

Mi történik a Farkaserdőben?
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Hamarosan több futóünnepet is tar-
tanak Újpest-szerte, hiszen április 27-
én városunk is részt vesz a Futókö-
rök Napja programján, a nemrég át-
adott Szilas Futókörnél teljesíthető a 
kihívás. Május 11-én pedig jön a III. 

Újpesti Félmaraton, amelyre április 
30-ig nevezhetnek a futás szerelme-
sei. A korábbi kétszeres bajnok Takács 
Balázs azt  ígéri, mindkét megméret-
tetésen ott lesz, hiszen kifejezetten 
kedveli ezeket a családias hangulatú 

futóversenyeket. „Viccesen azt szok-
tam mondani, ahogy Farkas Berta-
lan volt az összes magyar űrhajós, 
úgy én nyertem meg az összes Új-
pesti Félmaratont. Nem szeretném 
megszakítani ezt a hagyományt, hi-
szen remek a terep, és nagyon jó a 
rendezés, nagyon tetszik, hogy kerék-
párversenyt is tartanak, én pedig vi-
szonylag kényelmesen futom le ezt a 
távot.” – mondta az Újpest Médiának. 
A sportoló elárulta, hogy 2019 óta fut 
rendszeresen, előtte versenyszerű-
en frizbizett. Kisvártatva csatlakozott 
egy klubhoz, jelenleg pedig heti öt-
ször edz, átlag száz kilométert fut egy 
hét alatt. Eddig ötször teljesítette a 
42 kilométeres maratoni távot, s leg-
közelebb Bécsben a 41. Vienna City 
Maratonon indul el. „Amellett, hogy 
imádok futni és könnyen is futok, az 
a legnagyobb motivációm, hogy fan-
tasztikus tájakra jutok el a sport ré-
vén külföldön és belföldön egyaránt. 
Terepfutás során mindig rácsodálko-
zom az adott környezetre, vagy alkal-
mam van megnézni egy szép várost. 
Nincs óriási álmom, hanem arra vá-
gyom, hogy minél több országban 
futhassak.” – mesélte Takács Balázs. 

A Szabadidősport-esemény-
szervezők Országos Szövetsé-
ge (SZEOSZ) immár negyedik 

alkalommal rendezi meg a Futókö-
rök Napját: az április 27-én szomba-
ton, országszerte húsz különböző 
helyszínen megtartott nagyszabású 
futóversenyhez idén Újpest is 
csatlakozott – tudtuk meg Trippon 
Norbert alpolgármestertől. A versenyt 
az a város vagy kerület nyeri, melynek 
futópályáján a nap során a legtöbb ki-
lométert teszik meg a résztvevők. Az 
újpestiek a decemberben átadott, 
több mint 800 méteres Szilas Futókö-
rön teljesíthetik a kihívást.

A részvétel ingyenes, de regiszt-
rációhoz kötött, melyet április else-
jétől online, a futokoroknapja.hu ol-
dalon, illetve az esemény napján és 
helyszínein, a verseny ideje alatt lehet 
megtenni. Minden lefutott kilométer 

hozzájárul az újpesti csapat eredmé-
nyéhez, a három legtöbbet futó egyé-
ni versenyző és a két legtöbbet futó 
iskola pedig értékes sportszervásár-
lási utalványban részesül. Emellett 
minden regisztrált résztvevő tavaszi 
csősálat kap ajándékba. Délelőtt 10 
órakor szervezett örömfutást tarta-

nak, ahol jó társaságban, zene mel-
lett, bulihangulatban mozoghatnak 
az érdeklődők.

Két héttel később, május 11-én 
szombaton elstartol a kerületi hagyo-
mánynak számító Újpesti Futó- és Ke-
rékpáros Fesztivál Káposztásmegye-
ren. Az esemény részeként ezúttal is 

21 kilométeres félmaratont futhat-
nak a Farkaserdő mellett a mozog-
ni vágyók. A táv egyéniben és há-
romfős váltócsapatban is teljesíthe-
tő, de könnyebb, negyedmaratonos 
(10,5 kilométeres) kihívás is választ-
ható. A futóversenyre április 30-ig on-
line, az ujpest.hu/felmaraton/ olda-
lon található nevezési lap kitöltésével 
és a nevezési díj befizetésével lehet 
regisztrálni.

A futó- és kerékpárosfesztivál ju-
bileumot ünnepel, ugyanis negyed-
százada, 1999-ben hirdették meg 
először az esemény elődjét „Fuss 
egy fáért” címmel. A rendezvény ne-
vezési díjából az M0 körgyűrű fásítási 
programját támogatták. Ennek 
szellemében Újpest Önkormányzata 
idén a nevezési díjakból befolyó 
teljes összeget a kerület fásítási 
programjára fordítja.  ÚN

Takács Balázst, az Újpesti Félmaratonok győztesét kérdeztük

Futni mindenki tud 
– de nem mindegy, hogyan!

Azt is megkérdeztük a profitól, 
hogyan érdemes elkezdeni a futást, 
amely kétségkívül a legolcsóbb és 
a legrugalmasabb sportág, hiszen 
mindenki maga osztja be az idejét 
és energiáját. „Alapvető, hogy fordít-
sunk figyelmet a bemelegítésre futás 
előtt, majd a nyújtásra futás után. Ne 
kezdjünk óriási távval, szépen foko-
zatosan fussunk, s ha kényelmesebb, 
akkor nyugodtan sétáljunk közben. 
Helyszínnek válasszunk egy kényel-
mesen útba ejthető célpontot, Újpes-
ten ideális a 800 méter hosszú Szilas 
Futókör vagy a Semsey Aladár park-
ban található rekortán. Érdemes te-
hát tömörített gumival ellátott felü-
leten futni, de egy erdős terület, pél-
dául a Farkaserdő vagy a Népsziget 
is csodálatos helyszín lehet. Öltöz-
zünk fel megfelelően a futáshoz, ak-
kor ideális a ruházatunk, ha egy ki-
csit fázunk a legelején. Ha kikapcsoló-
dásra vágyunk, válasszuk a magányos 
futást, de az is rendben van, ha bará-
tokkal együtt megyünk el kocogni, és 
beszélgetünk közben. Mivel futás so-
rán felfedezzük a saját testünket, ed-
dig nem tapasztalt izomcsoportokat, 
ezért egészen biztosan izomlázzal is 
számolnunk kell. Ám mindez ne riasz-
szon vissza, és legközelebb is húzzunk 
sportcipőt!” Takács Balázs szerint az, 
aki nem akar saját kútfőből belevág-
ni a futásba, bátran kérjen segítséget 
valamelyik futóegyletnél. Például ér-
demes becsatlakozni az Újpesti Futók 
Facebook-oldalhoz, ahol örömmel 
nyújtanak szakmai támogatást.   BJ

Az újpesti futók számára ismerős lehet Takács Balázs neve, hiszen 
az atléta a kettőből kétszer nyerte meg az Újpesti Félmaratont. 
A fiatalember lételeme a futás, amely feltölti, ellazítja, és csodás 
élményekkel gazdagítja az életét. Takács Balázs azt is elárulta, 
hogyan érdemes felkerekedni futni. Mert érdemes.

Futókörök Napja és Futófesztivál Újpesten
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Barátaim, már két hónapja annak, 
hogy a sajtó felfedte az orbáni pe-
dofil hálózat működését. Akkor de-

rült ki, hogy Novák Katalin köztársasági el-
nök kegyelmével szabadult ki a börtönből a 
bicskei gyermekotthon pedofil igazgatójá-
nak bűntársa K. Endre. Immár két hónapja 
nem kaptunk magyarázatot rá, hogy Orbán 
Viktor miniszterelnök utasítására milyen 
indokolással ellenjegyezte az akkori igaz-
ságügyi miniszter Varga Judit K. Endre el-
nöki kegyelmét. Az Orbán-kormány ugyan-
is nem hajlandó nyilvánossá tenni a bicskei 
pedofil segítő kegyelmi döntésének hivata-
los indokolását.

A Demokratikus Koalíció nem adja fel, 
és továbbra is válaszokat követel az or-
báni pedofil hálózatot érintő kérdésekre. 
Mivel indokolta Orbán Viktor volt igaz-
ságügyi minisztere, Varga Judit K. Endre 
elnöki kegyelmének ellenjegyzését? Csu-
pán véletlen egybeesés, hogy a kienge-
dett pedofil segítő Orbán Viktor testvé-
rével kitűnő viszonyt ápolt? Az is véletlen 
lenne, hogy korábban az Orbán család cé-
ges ügyvédje védte a pedofil igazgatót a 
bíróságon? Azt is véletlennek kellene te-
kintenünk, hogy az Orbán-kormány ma-
gyar bronz érdemkereszttel tüntette ki a 
pedofil igazgatót akkor, amikor már öt éve 
tudták, hogy pedofil?

A világon nincs ennyi véletlen, nem sza-
bad hülyének nézni az embereket, hiszen 
nyilvánvaló, hogy ezek az orbáni pedofil 
hálózat működésének a bizonyítékai. Addig 
nincs vége az ügynek, amíg ezekre a kér-
désekre nincs válasz, mert az orbáni pe-
dofil hálózat továbbra is veszélyt jelent a 
gyermekeinkre. Mindent elkövet az Orbán- 
kormány propaganda gépezete, hogy ne 
kapjunk válaszokat az orbáni pedofil háló-
zatot leleplező kérdéseinkre, világháború-
val és nem létező gender lobbival riogat-
nak, vagy éppen Varga Judit volt férjének 
házas életével foglalkoznak, miközben a 
valódi kérdésekre nem adnak választ.

Mi a gyermekeket érintő valódi kér-
désekre valódi válaszokat adunk. Minden 
gyereknek jár az esély és ennek a családi 
pótlék az egyik eszköze, mert az minden 
gyerek után jár és nem csak gazdagabb 
gyerekek után. Mi nem teszünk különbsé-
get gyerek és gyerek között, mert ahogy a 
család, az család, úgy a gyerek, az gyerek, 
Budapesten, falun és a bicskei gyermekott-
honban is. Ez a mi elvünk.

Barátaim, az elmúlt napokban többen 
kérdeztétek tőlem, miért jött létre a szoci-
áldemokrata zöld szövetség? Mert szüksé-
ge van mindenkinek egy fogódzóra, ehhez 

segít hozzá az ellenzék két legnépszerűbb 
politikusának a vezetésével, a DK az MSZP 
és a Párbeszéd közötti szövetség. Dobrev 
Klára és Karácsony Gergely egyértelmű 
szociáldemokrata és zöld irányt mutat a 
Fidesz nélküli kormányzásban.

A következő megálló Európa! Az euró-
pai parlamenti és önkormányzati választá-
son az ajtók baloldalon nyílnak! Óriási tét-
je van a június kilencedikei európai parla-
menti és önkormányzati választásoknak. 
A közvélemény-kutatások szerint annyian 
pártoltak el a Fidesztől, és akkorára nőtt az 
országos elégedetlenség, hogy soha nem 
látott esély nyílt az Orbán rendszer meg-
döntésére. Ha Orbán Viktor elveszíti az 
európai parlamenti választást, akkor csak 
egyetlen logikus lépés következhet: előre-
hozott választást fogunk követelni. Ha Te 
is azt akarod, hogy ne várjunk 2026-ig és 
előrehozott választáson zavarjuk el Orbán 
Viktort, akkor június 9-én mindenképpen 
el kell jönnöd szavazni Magyarország leg-
erősebb ellenzéki szövetségére. Azért va-
gyunk kint az utcán, hogy az az elégedet-
lenség, ami jelen van napjainkban, az po-
litikai erővé változzon és leváltsuk ezt a 
kormányt. 

Korábban többször utaltam Újpest jel-
mondatára, ami így hangzik: az ember a 
legfontosabb érték! Hogy ezek mennyire 
nem csak üres szavak, azt bizonyítja az ön-
kormányzat munkája, azok a fejlesztések és 
intézkedések, amik mind-mind az itt élők 
életminőségének javítását, mindennapjaik 
nyugodtabbá, élhetőbbé tételét szolgálják. 
Van mire tehát büszkének lennünk! A mun-
kát pedig folytatjuk Újpestért, ehhez kérem 
a Te támogató aláírásodat is, találkozzunk 
szombat délelőtt az Újpesti Piac előtt! 

Ne hagyd, hogy a dolgok nélküled vál-
tozzanak! Kíváncsi vagyok javaslatodra, 
mindezt mondd el továbbra is személyesen 
fogadóórámon, vagy írd meg a kepviselo@
varju.hu e-mail-címre.

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
 11. sz. országgyűlési  egyéni választókerület,

 Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Jól figyeljen, Pelikán!
– Figyelek, Virág elvtárs!
– Elindítjuk magát a főpolgármesteri vá-

lasztáson!
– És hová kell mennem?
– Sehova! A választáson fog indulni, mint 

főpolgármester-jelölt. Érti?
– Értem! Illetve nem értem! Úgy tudom, 

hogy nekünk már van egy jelöltünk.
– Jól tudja, de kell még egy!
– Úgy tudtam, hogy olyan is van!
– Van, de az kezd kicsit kicsúszni a kezünk-

ből. Ezért kell egy újabb.
– Miért nem elég nekünk egy?
– Hogy megoszthassuk a választókat!
– De hiszen jelöltből már annyi van, hogy 

ekkora választék a piacon sincs! Az ember 
már azt sem tudja, kire szavazzon.

– Látom, kezdi már kapizsgálni! Minél több 
a jelölt, annál kevesebb szavazat jut az ellen-
félre.

– Ne tessék haragudni, Virág elvtárs, de 
én ehhez nem értek! Én egy egyszerű gát-
őr vagyok…

– És most is az lesz! Gátat fog vetni ezek-
nek az ellenzékieknek!

– A gátakhoz értek valamit, de hogyan fo-
gom ezt csinálni a fővárosban? Építünk egy 
nagy töltést a Városháza elé?

– Ne marháskodjon! Elég, ha elindul, és 
úgy csinál, mintha ellenzéki lenne.

– Az hogy csinál?
– Támadja és kritizálja a kormányunkat!
– Én?! Virág elvtárs! Tőlem ne tessék ilyet 

kérni! Én az életem árán is megvédeném sze-
retett vezérünket!

– Jaj, Pelikán, ez csak egy szerep! Ettől 
nem kell félni! Csak úgy tesz, mintha támad-
na! Majd mond egy sor bornírt közhelyet, az 
emberek meg bedőlnek magának!

– Én nem tudom, hogy hol van az a köz-
hely…

– Emiatt se fájjon a feje! Majd a Tóniék ír-
nak magának néhány remek beszédet, és azt 
fogja felolvasni.

– De ugye nem kell kívülről megtanulnom? 
Abba bele szoktam zavarodni… Tetszik tud-
ni, a városházi békaemberek, meg ilyesmik…

– Nyugodjon meg, nem kell betanulnia! 
Elég, ha ügyesen felolvassa a nagygyűlésen.

– Virág elvtárs, én pösze vagyok, és lám-
palázas! Én nem tudok szónokolni!

– Ne törődjön vele! Maga a nép egysze-
rű gyermeke, maga lesz az új messiás, aki-
nek majd hinni fognak, akármilyen pösze! Ez 
egy feladat, Pelikán, és mi számítunk magá-
ra! Vállalja?

– Vállalom! De mi lesz, ha ne adj’ Isten vé-
letlenül megválasztanak polgármesternek?

– Akkor majd kérünk magától valamit…  EJ

Virág és Pelikán
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A 20. század elején még 
igencsak lehetetlen 
küldetésnek számított 
nőként jogász végzett-
séget szerezni, az 1897-

ben Diósgyőrben, mélyen vallá-
sos zsidó családban született Ungár 
Margit azonban mit sem törődött az 
előítéletekkel: már hatévesen elha-
tározta, hogy ügyvéd lesz, ugyanis 
szinte minden férfi rokona ezt a fog-
lalkozást űzte. Pályaválasztására egy 
kislánykorában történt gyilkossági 
ügy is kihatott: a parasztasszony, aki 
az Ungár-családnak a tejet hordta, 
megölte a férjét, Margit édesanyja 
azonban együttérzett az elkövető-
vel, hiszen az asszonyt férje folyama-
tosan bántalmazta, ütötte-verte és 
a szörnyű helyzetből csak ez az egy 
kiút maradt számára. A kislány ekkor 

értette meg, nem lehet egyértelmű-
en különbséget tenni fehér és feke-
te, jó és rossz között.

1918-ban módosítottak a ma-
gyarországi felsőoktatási törvé-
nyen, míg korábban nőket kizáró-
lag bölcsészettudományi egyetemi 
szakokra vehettek fel, ettől kezdve a 
mérnöki és a jogi pálya is megnyílt 
előttük. Margit természetesen kap-

va kapott a lehetőségen, de már je-
lentkezésekor akadályokkal találta 
magát szembe: elvárták tőle, hogy 
minden középiskolai és érettségi 
tárgyból kitűnő legyen (ami a férfi 
felvételizőknek nem volt kötelező) 
és megtagadták, hogy a fővárosban 
végezhesse a tanulmányait, így vé-
gül a Debreceni Egyetem jogi kará-
ra nyert felvételt. Miután megszerez-
te a diplomáját – minden vizsgáját és 
szigorlatát kitüntetéssel abszolvál-
ta –, következett az ügyvédjelöltség, 
melyhez az ügyvédi kamara tagjává 
kellett válnia. Apró probléma adó-
dott, a kamara alapszabálya ugyan-
is csak férfiak számára engedte a be-
lépést; végül egy rendkívüli szava-
záson a tagok 19-17 arányban úgy 
döntöttek, elfogadják női kollégájuk 
jelentkezését.

Margit először bátyja, Ungár Fe-
renc debreceni irodájában bojtárko-
dott, később Budapestre került, ahol 
leendő férje, Vági József mellett vé-
gezte a gyakornokságot. 1928 júni-
usában hatalmas sajtóérdeklődés 
mellett letette az ügyvédi vizsgát a 
Kúria dísztermében. Az első magyar 
ügyvédnő a szokásoktól eltérően ró-
zsaszín selyemmel borítva, aranysza-

laggal átkötve vehette át az ügyvédi 
diplomáját, melyet az összesereglett 
tömeg miatt a Kúria folyosóján nyúj-
tották át neki.

Önálló ügyvédként Vági Józsefné 
Ungár Mária 1929 januárjában lépett 
először tárgyalótermi pulpitusra, a 
vád képviseletében, egy sérelmet 
szenvedett Újpest-szurkoló megbí-
zásából a klub ellen. Történt ugyan-
is, hogy előző ősszel a futballidényt 
megnyitó Újpest-Ferencváros mér-

kőzésre a házigazda lila-fehér klub a 
férőhelyeknél jóval nagyobb meny-
nyiségű jegyet adott el, a meccsre 
kilátogató drukkerek között így gi-
gászi küzdelem indult az ülő- és ál-
lóhelyekért. A nézők egymásnak es-
tek a Megyeri úti lelátón, ökölharcok 
bontakoztak ki, előkerültek a botok, 
kések, esernyők, a büfé pedig beom-
lott a tumultusban; a megveszeke-

dett káosznak csak a meccset lefújó 
sípszó vetett véget.

Az incidens során legalább tízen 
sérültek meg komolyabban, többek-
nek pedig a ruhája ment tönkre tel-
jesen; összesen legalább 150 káro-
sultat számoltak össze, akik hiába 
kértek kártérítést a pályatulajdonos 
UTE Rt.-től, igényüket elutasították. 
Fekete Pál, a Kőolajfinomító Rt. cég-
vezetője – akinek a meccsen eltépték 
a kabátját – végül keresetet nyújtott 
be az újpesti járásbíróságon a klub 
ellen és jogi képviselőnek Ungárt fo-
gadta fel, nem utolsósorban azért, 
mert az ügyvédnő fanatikus futball-
drukker hírében állt (bár nem a lila-
fehéreknek, hanem az egykor Deb-
recenben működött Bocskai FC-nek 
szurkolt). Ez volt a magyar jogtörté-
netben az első eset, hogy a nézőket 
ért károkért a sportpályát és annak 
tulajdonosát vették elő.

Ungár a kezdetektől biztos volt 
benne, hogy megnyeri a pert és ál-
dozatos munkáját valóban siker ko-
ronázta: Szappanos Géza bíró megál-
lapította, hogy a pályatulajdonosnak 
kötelessége lett volna gondoskodnia 
a mérkőzésre látogatók kényelmé-
ről, elmarasztalta és a sértett részé-
re 80 pengő kártérítés megfizetésé-
re kötelezte az Újpestet. Az ügyvédnő 
diadalittasan úgy nyilatkozott a saj-
tónak: reméli, a döntés precedenst 
teremt, ugyanakkor sajnálja, hogy 
éppen az ügy körüli rengeteg teendő 
miatt nem jutott ideje futballmecs-
csekre járnia az elmúlt hónapokban.

A lendületes pályakezdést több 
évtizedes sikeres jogi praxis követ-
te, melyet a diktatúrák sem tudtak 
kikezdeni; a zsidótörvények idején 
Ungárt és férjét áttették a „zsidó 
ügyvédek jegyzékébe”, a nyilas hata-
lomátvételt követően pedig gettóba 
kényszerültek, csodával határos mó-
don mégis mindketten sértetlenül 
élték túl a vészkorszakot. A Rákosi- 
érában Ungár nem volt hajlandó be-
lépni a Magyar Dolgozók Pártjába, 
de egészen 1958-as nyugdíjazásáig 
praktizált, miközben súlyos beteg, 
agyvérzés következtében megbé-
nult férjét ápolta.

Az első magyar ügyvédnő 1969-
ben, 72 éves korában hunyt el; bú-
csúztatásán a Kozma utcai izraeli-
ta temetőben az országos főrabbi, 
Benoschofsky Imre mondott gyász-
beszédet.

RUDOLF DÁNIEL  

Újpest-szurkoló kártérítési perében 
debütált az első magyar ügyvédnő
Ungár Margit, az első magyar ügyvédnő nemcsak 
a jog-, de a futballtörténetbe is beírta a nevét: 
első önálló ügyében egy Újpest-szurkolót kép-
viselt, aki egy botrányba és káoszba fulladt Fe-
rencváros elleni rangadó kapcsán indított kár-
térítési pert.
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A z azeri birkózó drukkerek 
rögvest felismerték Bernit, 
amikor felállt a lelátóra. Csak 

úgy sereglettek köré, mindenki a 
magyar lánnyal kívánt közös fény-
képet készíteni. - Kedveltek a nézők 
- ismerte el Nagy, aki nagyon hosz-
szú - másfél év - kihagyást követően 
tért vissza a szőnyegre. Térdsérülé-
se miatt került sebészkés alá, de vé-
gül a két Európa-bajnoki bronzér-
mét követően a legfontosabb olim-
piai kvalifikációs tornán „hozta” 
magát.

- Az olasz Enrica Rinaldit 10-
0-ra, a fehérorosz Anasztaszija 
Zimjankovát 3-0-ra vertem, ak-
kor jött a negyeddöntő, ahol az 
volt a tét, hogy a francia Pauline 
Lecarpentier vagy én érdemlem-e 
ki a párizsi olimpiai rajt jogát. Nos, 
2-0-val enyém volt a diadal, tehát 
Bakut 15-0-val zártam. Azt nem tu-
dom, hogy a francia lány csak a le-
látón vagy a szőnyegen tűnik fel Pá-
rizsban, tudniillik hátravan még egy 
selejtezőviadal, és azon révbe ér-
het ő is.

Berni tehát Azerbajdzsánban 
„célba” ért, és lett az olimpiák törté-
netében a harmadik magyar lány, aki 

ötkarikás viadalon érdekelt. Elődje, 
Sastin Marianna, a magyar női bir-
kózás egyetlen világbajnoka, aki im-

már a Kozma István Birkózó Akadé-
mia edzőnője, továbbá Németh Zsa-
nett, aki szintén ott volt Bakuban.

- Csak éppen nézőként – árul-
ta el Nagy, de arról, hogy Németh, 
az egykori újpesti birkózó rajtol-e 
még magyar színekben, nem tudja 
a választ. Ami a saját technikai arze-
nálját illeti, azt a válogatott trénere, 
Martin Gábor fejleszti egyre maga-
sabb szintre. Francia riválisát is egy 
olyan páros combfogással döntötte 
le, amit tanítani kellene – ha volna 
ilyen - a birkózás egyetemén.

- Gáborral nagyon jó a kapcso-
latom – árulta el Berni. - Ő a szak-
mai elöljáróm, de ha esetleg a bir-
kózáson kívüli más kikapcsolódásra 
van igényem, abban is a segítségem-
re siet.

A 76 kilogrammos súlycsoport-
ban tizenhat erős hölgy szerez(het) 
jogot a párizsi rajtra. A mezőnyt 
kétszer nyolcas ágra osztják, de azt 
még nem tudni, hogy Nagy Berni a 
kiemeltek között szerepel-e.

- Teljesen mindegy, hol emel-
nek ki. A célom nem lehet más, 
mint minden sportolónak: olimpi-
án aranyérmet nyerni – jelentette 
ki az Újpest Média sportadásában 
Nagy Bernadett.  GG

Minden meccsét nullára nyerte a kvalifikációs tornán

Nagy Bernadett: Olimpiai aranyat akarok

Életének 70. évében 2024. április 5-én 
elhunyt az Újpest háromszoros bajnok 
labdarúgója, Schumann Péter.

Ez a néhány sor az ő emlékének szól. Egy fe-
lejthetetlen napról a nem is oly távoli múltból… 
2021. június. Miután végre feloldották a korona-
vírus-járvány miatti karantént, hosszú hónapok 
szobafogsága után végre kihozhattam az idő-
sek otthonából az Egy megcsonkított élet című 
könyv főszereplőjét, Schumann Petit. A három-
szoros bajnok egykori újpesti labdarúgó, aki lá-
bak nélkül, egy viharvert kerekesszékben tölti 
mindennapjait, élete egyik legfontosabb fellé-
pésére készült. Az Újpest főterén felállított kive-
títő előtti színpadon volt jelenésünk, nem sok-
kal az Európa-bajnokság sorsdöntő magyar– 
német mérkőzését megelőzően. Telt ház, több 
száz magyar szurkoló várta címeres mezbe öl-
tözve a közvetítést. Nem sok időnk volt a meccs 
előtt, ezért gyorsan odatoltam a színpadhoz, 
hogy felemeljük rá. Meghatottan nézett körül a 

magasból, ennyi embert összesen nem látott az 
elmúlt egy évben. Ráadásul most minden szem-
pár csak rá szegeződött. Izgatottan, remegő kéz-
zel nyúlt a mikrofonért. Nagyot nyelt, behuny-
ta a szemét és egy pillanat alatt visszarepült 
a múltba. Felidézte a csodálatos győzelmeket, a 

telt házas rangadókat, és a bajnoki címek utá-
ni ünnepléseket, amikor a vállukon vitték le a 
lila-fehér szurkolók. Erre az estére várt hosszú 
évek óta. Ezért nem adta fel akkor sem, amikor 
évekkel korábban már az orvosok is lemond-
tak róla. Mert valahol a szíve mélyén legbelül 
érezte, hogy egyszer majd el kell jönnie ennek 
a napnak. A napnak, amikor nem lesznek műté-
tek, nem lesz gyötrő magány és kiszolgáltatott-
ság, sőt, az elviselhetetlen fájdalmak sem kínoz-
zák tovább. És lám, 2021. június 23-án eljött ez 
a nap. Lassan kivonultak a csapatok, így be kel-
lett fejeznie a mesélést. Az elköszönés után pe-
dig az addig néma csendben figyelő közönség 
tapsolni kezdett… Először csak néhányan, aztán 
tucatnyian, végül az egész terasz. Sumi körbe-
nézett, és nem hitt a szemének. Pedig nem téve-
dés, mindenki őt ünnepelte. És akkor egy furcsa 
érzés járta át a testét… Pedig már el is felejtette, 
hogy milyen ez az érzés. Hogy milyen az, amikor 
ő lehet a világ legboldogabb embere. Odamen-
tem érte. Egy sokat szenvedett arc és egy bol-
dogságtól csillogó szempár nézett vissza rám. 
Egy elfelejtett, szomorú sorsú bajnoké, aki vég-
re ismét embernek érezhette magát…

NYUGODJ BÉKÉBEN, SUMI!
DUNAI EDE  

SCHUMANN PÉTER EMLÉKÉRE

Nem kis bravúr Nagy Bernadetté. Az UTE 76 kg-ban versengő birkózója Bakuban megváltotta 
a repülőjegyet a párizsi olimpiára. A magyar lányt imádták az azeri szurkolók, nem csoda, hogy 
mindenki vele akart fényképet készíteni.

SPORT | 13
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    FELHÍVÁS  Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Értesítés a 8. számú Városszerkezeti egység, Népsziget és 
Újpesti Duna-part KÉSZ módosítás elkészített anyagainak 
partnerségi véleményezhetőségéről

Ezúton értesítem a tisztelt lakosságot, hogy az Önkormányzat elké-
szíttette a hatályos, helyi településrendezési eszköz módostás terv-
dokumentációját a Népsziget, valamint az Újpesti Duna-part (DKÉSZ) 
területére.

A Képviselő-testület a 48/2024.(III.21.) határozatával a partnersé-
gi és a közigazgatási véleményeztetésére felhatalmazást megadta a 8. 
számú Városszerkezeti egység, Népsziget és Újpesti Duna-part KÉSZ 
módosításra vonatkozóan. 

A módosítás célja az árvízvédelmi védművek fejleszthetőségének és 
karbantartásának, valamint a Duna-parti EuroVelo6 kerékpáros infra-
struktúra kialakíthatóságának biztosítása, a parthasználati és kikötési 
lehetőségek felülvizsgálata és aktualizálása, továbbá a jelenlegi jog-
szabályi környezetnek való megfelelés biztosítása.

A véleményeztetésre bocsájtott tervdokumentáció a honlapunkról 
az alábbi címen érhető el:

https://ujpest.hu/foepiteszi-iroda/#1606389410535-c9e7720e-fe48 
/ Letölthető dokumentum: / Folyamatban lévő településrendezési esz-
közökkel kapcsolatos információk.

Értesítjük az érdeklődő újpesti lakosokat, a partnereket, hogy az 
elkészült, véleményeztetésre bocsájtott DKÉSZ módosítás tervanya-
gát 2024. május 14-ig lehet véleményezni. Véleményüket, észrevétele-
iket közvetlenül az E-TÉR felületére, vagy a foepitesz.iroda@ujpest.hu 
e-mail, illetve a 1041 Budapest István út 15. Főépítészi Iroda postai cí-
men várjuk.

Az ügyben 2024. április 29. (hétfő) 17.00 órától 1042 Budapest Ist-
ván út 15. III. emeleti tárgyalójában kerül megtartásra a tervismerte-
tő fórum, melyre várjuk az érdeklődőket.

DÉRI TIBOR  polgármester

    pályázati FELHÍVÁS  Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Budapest Főváros IV. Kerület Újpest Ön-
kormányzata a 39/2011. (XII.19.) önkor-
mányzati rendelet alapján pályázatot ír 
ki a fiatalok garzonházában lévő „Fecs-
keházi” lakásokra.

A pályázaton részt vehet minden olyan - 35. élet-
évét be nem töltött - fiatal házaspár (házaspár 
alatt a továbbiakban a közjegyzői okirattal iga-
zolt élettársakat is érteni kell), akik a pályázat be-
nyújtását megelőzően legalább 3 éve folyamato-
san rendelkeznek az Önkormányzat illetékessé-
gi területén bejelentett lakó-, vagy tartózkodási 
hellyel és életvitelszerűen ott is élnek; sem együt-
tesen, sem külön-külön nem rendelkeznek, illet-
ve korábban sem rendelkeztek önálló lakással 
(nincs és nem is volt tulajdonjoguk, haszonélve-
zeti-, használati- vagy bérleti joguk); mindegyi-
ke állandó jelleggel kereső tevékenységet folytat, 
vagy akik közül egyikük felsőoktatási intézmény 
nappali tagozatos hallgatója; közül a kereső tevé-
kenységet folytató házastárs vállalja pénzintézet-
nél nyitott megtakarítási számlára havi legalább 
40 000 Ft megtakarítás teljesítését.

A fiatalok garzonházában lévő lakás bérbeadása 
a szociális helyzet alapján történő bérbeadás sza-
bályai szerint történik. A lakbér mértéke 136 Ft/m2.

A megpályázható lakások:
 Blaha L. u. 9. fszt. 3. – összkomfortos, 

32 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. fszt. 11. – összkomfortos, 

28 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 32. – összkomfortos,  

30 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 40. – összkomfortos, 

29 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 41. – összkomfortos, 

29 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 42. – összkomfortos, 

29 m2 alapterületű

A házastársak a pályázaton csak közösen ve-
hetnek részt, pályázatukat a konkrét lakás 
meghatározása nélkül kell benyújtaniuk, meg-
jelölve azt, hogy „fiatalok garzonházában lévő 
lakásra” pályáznak. A lakások megtekintésé-
re a pályázat benyújtására nyitva álló határ-
időn belül, hétfőtől péntekig 10.00-15.00 kö-
zött van lehetőség. 

A részletes pályázati feltételeket tartalmazó 
ismertető és a pályázati formanyomtatvány a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján 
(Budapest IV. ker. István út 15.) szerezhető be 
vagy letölthető a www.ujpest.hu weboldalról.

A pályázatot kizárólag az erre rendszeresí-
tett formanyomtatványon lehet benyújtani, a 
Polgármesteri Hivatal Lakásügyi Osztályán (Bp. 
IV. ker. István út 14. fszt. 4. szám alatt). 

A pályázattal kapcsolatos részletes felvilágo-
sítás ugyanitt kérhető (Tel.: 231-3179).

A pályázat benyújtására nyitva álló határidő 
2024. május 17. 12.00 óra. 

Az érvényes pályázatokat a Népjóléti és La-
kásügyi Bizottság várhatóan 2024 júniusában 
bírálja el. 

A Bizottság döntése kiterjed a pályázat kihir-
detése és a pályázat elbírálása között megüre-
sedő fiatalok garzonházában lévő lakások bér-
beadására is. 

A pályázókat az Önkormányzat az elbírálás-
tól számított 30 napon belül írásban értesíti a 
döntésről.

A lakásokat az Önkormányzat felújított, ren-
deltetésszerű használatra alkalmas állapotban 
adja bérbe. A pályázat kiírása és elbírálása kö-
zött esetlegesen megüresedő lakások bérbe 
adása – a felújítástól függően – elhúzódhat.

Budapest, 2024. április 18. 
 DÉRI TIBOR 

polgármester
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BALKEZES

BEFEKTET

RÖNTGEN
ZENESZERZŐ,
RÁDIÓS MŰ-
SORVEZETŐ

(JÁNOS)

TŐRSZERŰ,
EGYENES

KARD

RÁKEN

VÁR
ELEJE!

HASONLÓ-
KÉPPEN,
OLASZUL

TOVÁBBÁ

SUTTOGÓ
OLASZ FILM-

RENDEZŐ
(FRANCESCO,

1922-2015)

RÉGI

MOHÁVAL
BENŐTT

FEL-
FORDULÁS

SZARVAS-
FAJ

ELLENT-
MONDÓ

NEM TÖBB

PEZSGŐ

TORTA-
SZELET!

BEKÖTÖZ
HIRTELEN

FELHÚZ

UKRÁN
VÁROS

BECÉZETT
LEVENTE

ROKON
ÉRTELMŰ

FÉLTUCAT

ÉNEKEL

KÉN
VEGYJELE

TORTA
ADAGJA

TAPASZTAL

KÖTŐSZÓ

SZINTÉN
NEM

KÁLIUM ÉS
HIDROGÉN

NEM SZOR-
GALMAS

BŐSÉGESEN
ELTERJESZT

MATE-
MATIKA

RÖVIDEN

...-TETŐ;
MECSEKI

HEGYCSÚCS
LESZALAD

FLUOR

LENGYEL
ÁLLÓVÍZ

RÜSZT,
CSÜD

PROMOCIÓS
ESZKÖZ

REAKCIÓ

VILÁGVÁROS
FLORIDÁBAN

ZAMÁRDI
HATÁRAI!

MAGYAR ÍRÓ
(KELEMEN)

ZORRO
JELE

GÖRÖG
ISTENNŐ

PIACI
KERESKEDŐ

JUTALMAZ

RÉGI
BETŰFÉM

ELŐRE-
JELZÉS

SKÓT
TÁNC

DÍSZÍTÉS

BÜROK-
RATIKUS

KÉRDŐSZÓ
SZEMÉ-
LYEKRE

RÉGI ITÓKA

ALAPMŰ
EGYNEMŰ
HANGZÓI!

ENSZ-
SZERVEZET
KÖZPONTI

SPORT-
ISKOLA RÖV.

KAKAS,
NÉPIESEN

LEFÉSÜL,
VICCESEN

MAKRO-
ÖKONÓMIA

RÉSZE!

ROSTON-
SÜLT

IZLAND
CENTRUMA!

EGÉSZSÉG-
FEJLESZTÉSI

IRODA
NÉVBETŰI

ÁLLATKERT

ŐSI

BÁJT
JELE

ALKALOM-
SZERŰ

DEHOGY!

HÁZ-
CSOPORT

ANGOL
TEMPLOM! R MÁLTA

AUTÓJELE

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!
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Az újpesti származású Prém Margit 
a Református Skót Misszió munka-
társaként a vészkorszak idején több 
száz izraelita lányt védelmezett a 
Vörösmarty utcai iskola falai között 
az üldöztetéstől, Jane Haininggel, 
az internátus vezetőjével együtt. 
Újpesti gyökereit sosem feledte el, 
rendszeresen látogatta a helyi Sze-
gény Gyermekkórház kis betegeit, 
előfordult, hogy a szentestét is ve-
lük töltötte. 

Nem véletlen, hogy éppen ápri-
lis 16-án avatták fel a parkot, hiszen 
ez a nap a holokauszt magyarorszá-
gi áldozatainak emléknapja, Prém 
Margit születésének 140. és halálának 
80. évfordulója. A rendkívül meghitt 
ünnepségen részt vett Varju László, 
Újpest országgyűlési képviselője, 
Déri Tibor polgármester, Hajdu 

László nyugalmazott polgármester, 
valamint Bedő Kata és Czigler László 
alpolgármesterek. Szép számmal 
érkeztek Prém Margit leszármazottjai 
is: Bánóczy Lídia, Bánóczy Erika, 
Bánóczy Erzsébet, Séllyei András, 
Rammacher Csaba, Rammacher Attila 
és Rammacher Tamásné. 

Miután a Benkő István Reformá-
tus Általános Iskola és Gimnázium 
ének és zenekara muzsikált, első-
ként Bedő Kata kultúráért is felelős 
alpolgármester méltatta Prém Margit 
emberségességét. Az alpolgármes-
ter megfogalmazása szerint nem volt 
kérdés, hogy méltó módon szeretnék 
megőrizni a humanista pedagógus és 
műfordító emlékét. Ezt követően hi-
vatalosan is leleplezték a Prém Mar-
git parkot jelző díszkövet. Az avatás 
után az életmű legavatottabb kuta-

tója, Rojkó Annamária Újpestért Díjas 
újságíró beszélt az embermentőről. 
Rojkó Annamária arra is emlékezte-
tett, hogy immár GPS-koordináták is 
összekötik a két elválaszthatatlan ba-
rátot, hiszen Jane Haining nevét rak-
part viseli, míg társnője, Prém Mar-
git parkot kapott Újpesten. A harma-
dik beszédet pedig Aaron Stevens, a 
Budapesti Skót Misszió lelkésze tar-

totta, aki gyönyörű magyarsággal 
arról vallott, a misszió régi adós-
sága, hogy Jane Haining mellett 
Prém Margit személyéről is méltó-
képp megemlékezzenek. A beszédek 
után az emlékezők megkoszorúzták 
a Tóth Dávid szobrászművész által 
korábban megalkotott mellszobrot, 
végezetül ismét a református gye-
rekek énekeltek.  BJ

Parkot kapott az embermentő tanárnő
Prém Margitról nevezték el azt a parkot Újpesten április 16-
án, amelynél tavaly augusztus óta az embermentő tanár és 
műfordító mellszobra áll, s amely a pedagógus Attila utcai 
egykori otthona közelében található.
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 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

KÖZÖS 
KÉPVISELŐT 
KERESNEK?
SOKAT NYERHETNEK, 

HA VALÓDI SZAKÉRTŐT 
VÁLASZTANAK!

Az Újpesti Vagyonkezelő Zrt. 
képzett és egyben gyakorlott 

szakértőkkel segíti  
a tulajdonosok képviseletét.

Bővebb információ: www.uvzrt.hu
kozoskepviselo@uvzrt.hu • +36 1 369 8155

Kiemelkedő országos elismerésben 
részesült az Újpesti Önkormányzati 
Bölcsődék Intézménye, amely meg-
kapta a 2023 klasszikus bölcsődé-
je címet. A díjat a Családháló Ala-
pítvány ünnepségén vehette át az 
intézményvezető Kocsis Ildikó Rét-
vári Bence miniszterhelyettestől és 
Hornung Ágnestől, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium családo-
kért felelős államtitkárától.   

Az Újpesten működő klasszikus 
bölcsődék nemcsak az átlagos fejlő-
désű gyermekeknek és családjaiknak 

nyújtanak segítséget, hanem a sajá-
tos nevelési igényű gyermekek ellátá-
sáról is gondoskodnak. A bölcsődébe 
„nem járó” családokat játszóházzal, il-
letve időszakos gyermekfelügyelettel 
és szülő-csecsemő konzulens szolgál-
tatással segítik. Valamennyi bölcső-
de nyitott, családcentrikus, rugalmas. 
Az itt dolgozó szakemberek egységes 
nevelési elveket képviselnek. A gyer-
mekek számára olyan nyugodt, él-
ményközpontú környezetet terem-
tenek, melyben a fejlődésük a legop-
timálisabban valósulhat meg.  ÚN

Rangos díj az Újpesti Önkormányzati Bölcsődéknek

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

PROFI, HELYI CSAPAT 
24 ÓRÁS DISZPÉCSERI ÜGYELETTEL, 
KIVONULÓ- ÉS JÁRŐRSZOLGÁLATTAL

LAKOSSÁGI ÉS INTÉZMÉNYI 
ÜGYFELEKNEK: 

TÁVFELÜGYELETI SZOLGÁLTATÁS

RIASZTÓRENDSZEREK KIÉPÍTÉSE

VÁLASSZA 
A SZAKÉRTELMET!

Bővebb információ: www.ujpestivagyonor.hu
Tel.: 06-30-977-0713  E-mail: diszpecser.vagyonor@uvzrt.hu
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LENVÁSZNAK, PAMUTVÁSZNAK, MŰSZŐRMÉK, 
CSIPKE SZALAGOK NAGY VÁLASZTÉKBAN 

WEBÁRUHÁZBAN ÉS ÜZLETÜNKBEN: 
 

1152 Budapest, Illyés Gyula u. 6. 
Nyitva tartás: hétfő–péntek 10.00–18.00 óra között 

www.natalimeteraru.hu

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

Az Újpesti Önkormányzati Rendé-
szet közterületi szolgálata ismét na-
gyobb mennyiségű illegálisan lera-
kott hulladékra bukkant. Az elköve-
tőket rövid időn belül azonosították 
és rendőrségi eljárás elindítását kez-
deményezték ellenük. A rendészet 
munkatársai arra lettek figyelmesek, 
hogy ismeretlen elkövetők nagyobb 
mennyiségű illegális hulladékot he-
lyeztek el a Berda József u. 24. szám 
alatti társasház előtti közterületen – 
számolt be Czigler László városter-
vezésért, közbiztonságért és rendé-
szetért felelős alpolgármester. A hul-
ladék ellenőrzése során a járőrök 
személyazonosításra alkalmas do-
kumentumokra bukkantak, melyek 
segítségével rövid időn belül sikerült 
azonosítani több elkövetőt, akik el-
ismerték jogsértő magatartásukat. 
Az Újpesti Önkormányzati Rendészet 

az ügyben a szabályoknak megfele-
lően rendőrségi eljárás megindítá-
sát kezdeményezte, mellyel párhu-
zamosan a hulladék elszállításáról 
is intézkedett, így helyreállt a köz-
terület megszokott állapota. Egy 
hónappal ezelőtt a Megyeri teme-
tő mögötti földúton tártak fel a ren-
dészet munkatársai nagy mennyisé-
gű, veszélyes hulladékot is tartalma-
zó szeméthalmot. Az alpolgármester 
a közösségi média oldalán közzétett 
posztjában arra kéri az újpestieket, 
amennyiben kerületünk közigazga-
tási határain belül illegálisan elhe-
lyezett hulladékot észlelnek vagy 
illegális hulladéklerakó személyt 
érnek tetten, a soron kívüli ható-
sági intézkedés biztosítása érdeké-
ben hívják az Újpesti Önkormány-
zati Rendészet +36 70 452 0590-es 
ügyeleti telefonszámát.  ÚN

Ismét illegális szemétlerakásra csapott le
az önkormányzati rendészet
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KKEEZZDDDD  VVEELLÜÜNNKK  AA  TTAAVVAASSZZII  NNAAGGYYTTAAKKAARRÍÍTTÁÁSSTT
SSeelleejjtteezzzz  ééss  aadddd  llee  aa  lloommookkaatt  ppéénnzzéérrtt  aa  MMÁÁVV--RREECC  tteelleepphheellyyéénn!!

AAzz  aalláábbbbii  áárruukkaatt  22002244..  áápprriilliiss  11--ttõõll  mmuunnkkaannaappookkoonn  0077..0000--1177..3300,,  vvaallaammiinntt
sszzoommbbaattoonnkkéénntt  88..0000--1122..0000  kköözzöötttt  aa  MMÁÁVV--RREECC  tteelleepphheellyyéénn  mmeeggvváássáárroolljjuukk::

�� NNeemm  mmûûkkööddõõ  hháázzttaarrttáássii  eesszzkköözzöökk  ((mmoossóóggéépp,,  ssüüttõõ,,  hhûûttõõ))
�� RRééggii  tteelleevvíízziióó  ((CCRRTT,,  ppllaazzmmaa,,  LLEEDD))
�� NNeemm  hhaasszznnáállhhaattóó  sszzáámmííttóóggéépp,,  nnyyoommttaattóó  ééss  eeggyyéébb  sszzáámmííttáásstteecchhnniikkaaii  ffeellsszzeerreellééss
�� EEllrroommllootttt  aakkkkuummuullááttoorrookk
�� ÚÚjjssáággookk  ééss  kkaarrttoonnppaappíírr  ccssoommaaggoollóóaannyyaaggookk
�� FFéémmhhuullllaaddéékk  ((ccssaapptteelleeppeekk,,  sseerrppeennyyõõkk,,  ssttbb..))

AA  ffeennttiieekkeenn  ttúúll  ttéérrííttééssmmeenntteesseenn  bbiizzttoossííttjjuukk  aa  gguummiiaabbrroonnccssookk  ááttvvéétteelléétt  iiss..

AA  tteelleepphheellyy  ppoonnttooss  ccíímmee::  BBuuddaappeesstt,,  XXIIIIII..  kkeerrüülleett,,  MMaaddrriiddii  úútt  77//bb..
AAzz  ááttvvéétteellii  áárraakk  eelléérrhheettõõeekk  aa  wwwwww..mmaavvrreecc..hhuu  „„MMOOHHUU  hhuullllaaddéékkááttvvéétteell””
mmeennüüppoonntt  aallaatttt..

MMÁÁVV--RREECC  KKfftt..
AA  MMOOHHUU  hhiivvaattaallooss  ppaarrttnneerree
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzért veszek legmagasabb áron, régi 
bútorokat, festményeket, dísztárgyakat, órá
kat, porcelánokat, csillárt, csipkét, kitüntetést, 
régi pénzt, írógépet, varrógépet, szőrmebun
dát, lemezeket, ezüsttárgyakat, bizsukat, bo
rostyánt, törtaranyat, ékszereket, értékbecs
léssel, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással.  
Telefon.: +36 70 756 9733

Bélyeget, papír-, fémpénzeket, festményeket 
és egyéb régiséget vásárolunk, árverésre át-
veszünk. VI. Andrássy út 16. Tel: +36 1 317 4757, 
H: 12-17, K-Sz: 10-17, Cs: 10-19

SZOLGÁLTATÁS

Takarítás Budapest területén, gyors, alapos, 
megbízható. Takarítás, nagytakarítás (ablak
tisztítás, függöny mosás stb.) lakások, családi 
házak, társasházak, irodák számára. Idősebb 
hölgyeknek és uraknak bevásárlásban, orvos
hoz szállításban tudok segíteni. Életjáradéki és 
eltartási szerződést kötök, havi fizetéssel! Hív
jon bizalommal! Tel.: +36 70 171 0751

Idősgondozást vállalok! Háztartásvezetés, Ta
karítás, Bevásárlás, Lelki támasz nyújtás, ge
rontológia és idősgondozás, 15 éves tapaszta
lattal rendelkezem! Horváth Szandra Telefon: 
+36 20 522 9889

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Telefon: +36 30 422 1739

Csatornamanó Kft.! Duguláselhárítás. Csator-
nakamerázás. Vízszerelés. Minden nap! Mát-
rai Imre Telefon: +36 30 911 8536

AKÁR AZONNAL! Ágyipoloska-irtás | Csótány-
irtás | Hangyairtás | Rágcsálóirtás | Bolhair-
tás | Darázsirtás | Vegyszeres és Ózonos fer-
tőtlenítés. Érdeklődni és megrendelés: www.
vallalatikartevoirtas.hu | www.dunatox.hu | 
megrendeles@dunatox.hu | +36  30 343 3155

Viharkáros fák veszélytelenítése. Koronaiga zí-
tás. Bozótirtás. Sövénynyírás. Fűnyírás-Fű ka-
szálás. Zöldhulladék-elszállítás. Elhanyagolt 
zöld területek kezelését vállaljuk. DÍJTALAN KI-
SZÁLLÁSSAL! JAKAB JÓZSEF: +36 20 327 2220

EGÉSZSÉG

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával.   Hívjon bizalommal! 
Telefon: +36 20 980 3957

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradékot fizetne leinformálható ügyvéd/pe
dagógus házaspár ingatlan örökléséért. Keressen 
bizalommal a +36 70 252 4897 telefonszámon.

Törődés saját otthonában? Bevásárlást, orvos
hoz kísérést autóval, teljes ellátást vállalok idő
seknél eltartási szerződésért, akár havi fizetés
sel nyugdíj-kiegészítésként. Hívjon bizalom
mal: +36 70 300 8713.

ÁLLÁS

51 éves megbízható, budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I., II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

A Statek Kft. a Központi Statisztikai Hivatal 
adatfelvételeihez állandó összeíró munka-
társakat keres Budapest területére. Tablet-
kezelési jártasság, jó fizikai állóképesség, kom-
munikációs készség feltétel. További informá-
ciók és jelentkezés: Szilvia.Savai@Statek.hu

Lila-fehér parkolóba keresünk nyugdíjas éj-
szakai parkolóőrt. Munkabér 8000 Ft napon-
ta Telefon: +36 70 573 2192

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te
lek +65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 54 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap.
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hírek, tudnivalók: ujpestmedia.hu, facebook.com/ujpest.hu, ujpest.hu.
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FestEcsetBt.
Nyul Krisztián vállalkozó

Lakásfelújítást vállalok,
festést, mázolást, burkolást, 
kőműves munkákat, 
házak hőszigetelését.
Elérhetőségek:

+36 30 691 9424
+36 30 422 1739

TÖBB, MINT 
20 ÉVE ÚJPESTEN
Fókuszban a prevenció!

Új szolgáltatásokkal és akciókkal
várjuk szeretettel meglévő 
és új pácienseinket!
Minden kerületi lakos 
számára 10 % kedvezményt
biztosítunk!

1041 Bp., Rózsa utca 44. fszt. 4.
+36 20 957 6165

www.demjenmedical.hu
info@demjenmedical.hu

Foglalkozás-Egészségügyi Szolgálat

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

BUDAPEST

IV. kerület

Árpád út 70

(Újpesti Áruház

bejáratánál)

06 (1) 200 11 18, 06 (70) 324 8005

Egyeztessen velünk időpontot!

ujpest@widex.hu

A nyereményjátékban és a sorsolásban részt vehet minden olyan cselekvőképes,

természetes személy, új ügyfél , aki 2024.04.02 és 2024.05.31 között onl ine vagy

offl ine módon jelentkezik, és hal lásvizsgálaton vesz részt a ki jelölt Widex és Signia

hal lókészülék üzleteinkben. A nyereményjátékról részletes információt kap a

Facebook és hal lasvizsgalat.net oldalunkon, i l letve a 06 80 200 222 ingyenes

zöldszámon.

JÖJJÖN BE HOZZÁNK INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA

ÉS PRÓBÁLJA KI HALLÓKÉSZÜLÉKEINKET!

„Újpest-Kertvárosi Szent István Plébánia 
Temetkezés – urnahely. Altemplomunk 
urnafalaiban van lehetőség urnafülkét 
váltani. Jó lehetőség ez arra, hogy akár 
saját, akár szeretteink végső nyughelyé-
ről idejében gondoskodjunk, és meg-
szentelt helyen leljenek békére. Elérhe-
tőségünk: +36 1 369 0393”



AKCIÓS AJÁNLATOK
2024. ÁPRILIS 18. – MÁJUS 15. 
VÁRUNK MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓT!

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. A képek illusztrációként szolgálnak. Ajánlataink a készlet erejéig érvényesek!

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
NÉZELŐDJÖN, VÁLOGASSON, VÁSÁROLJON 

AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A KÖRCSARNOKBAN!

2024-BEN IS 
MINDENKIT VÁR A

MÁKSZEMEK KFT.
FSZ. 123–125. ASZTAL 

Paprika 1200 Ft/kg • Paradicsom 1200 Ft/kg 
Görög eper 1800 Ft/kg

OROSZ FERENC EV.
1. EM. 21/3. ÜZLET
Sütésálló lekvár vegyes és barack íz 240 Ft/10 dkg
Rakott erdélyi 320 Ft/10 dkg • Csemege füstölt szalonna  
250 Ft/10 dkg • Retró párizsi 500 Ft/10 dkg 
Vadász felvágott 380 Ft/10 dkg

ORDASI JUDIT  
ŐSTERMELŐ 

FSZ. 167–168. ASZTAL  
– A KÁROLYI UTCAI BEJÁRATNÁL

Muskátli 800 Ft-tól 1500 Ft-ig
Egynyári virágok 300 Ft-tól 500 Ft-ig 

csütörtöktől szombatig

SAJTANGYAL 
FSZ. 13. ÜZLET – HUNGAROSAJT KFT.
Holland malom sajt 850 Ft/10 dkg • Chilis gauda sajt  
650 Ft/10 dkg • Venzone pezata sossa sajt 750 Ft/10 dkg
Mediterrán fűszeres kecske gauda sajt 650 Ft/10 dkg 
Sajtos kenyérlángos több ízben 180 g 1990 Ft/db

MAGBOLT 
FSZ. 41. ÜZLET – MELATON KFT.

Itt a tavasz indulhat a bogrács szezon! Kínálatunkban szerepel több-
féle bab: kis és nagy szemű, tarkabarka, lila és fehér fajta. Gyere és 

válogass kedvedre! Süss mellé finomat édeset-sósat, mákosat-diósat, 
mazsolával-áfonyával ízlés szerint! Jó étvágyat hozzá!

800  
Ft/db-tól

Muskátli

1200  
Ft/kg

Paradicsom

750  
Ft/10 dkg

Venzone 
pezata sossa sajt

Menyecske 
bab

320  
Ft/10 dkg

Rakott
erdélyi

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ujpestipiac.hu
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.

MINDEN SZOMBATON ÉS VASÁRNAP  
PIACPLACC! NYÜZSGÉS, ADOK-VESZEK ÉS HAGYOMÁNY AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A DUNA SÉTÁNYON.

H A G Y O M Á N Y  |  M I N Ő S É G  |  M O D E R N  K Ö R N Y E Z E T



RENDEZVÉNYEINKEN HANG-, KÉP- ÉS VIDEÓFELVÉTELEK KÉSZÜLNEK, MELYEKEN FELISMERHETŐK, BEAZONOSÍTHATÓK LEHETNEK AZ AZON SZEREPLŐ SZEMÉLYEK. 
A FELVÉTELEK AZ ÖNKORMÁNYZAT ÁLTAL KIADOTT ÚJSÁGBAN, VALAMINT A SZERVEZŐ INTÉZMÉNYEK WEBOLDALAIN, KÖZÖSSÉGI MÉDIÁS FELÜLETEIN FELHASZNÁLÁSRA KERÜLHETNEK

KÁPOSZTÁSMEGYERI
MAJÁLIS

ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATA BEMUTATJA:

KÓSA PÁL
SÉTÁNY2024. MÁJUS 1.


